
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση εκούσιου αναδασμού έτους 2024 αγρο-
κτήματος (Τμήμα) Σισανίου του Δήμου Βοΐου της 
Π.Ε. Κοζάνης.

2 Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης και των μελών της Επι-
τροπής Αναδασμού Ν. Ερασμίου, Παλιού Ερα-
σμίου και Ζηλωτής, της Επιτροπής Αναδασμού 
αγροκτήματος Σουνίου και της Επιτροπής Αναδα-
σμού αγροκτήματος Κουτσού, υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ξάνθης, για το υπόλοιπο του έτους 2024.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 65769/8-2-2024 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π. Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024» (Β’ 1102, ΑΔΑ: ΨΞ607ΛΡ-7ΟΧ) ως προς 
τον αριθμό των υπαλλήλων από τέσσερις (4) σε πέ-
ντε (5) χωρίς μεταβολή του ποσού της πίστωσης.

4 Σύσταση Γραμματείας ΚΕΠΑ Τοπικής Διεύθυνσης 
Γ’ Ανατολικής Αττικής  - Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
593296/2022 απόφασης του Διοικητή e-ΕΦΚΑ 
«Καθορισμός σημείων λειτουργίας των γραμματει-
ών ΚΕ.Π.Α. και των σημείων διενέργειας συνεδριά-
σεων των υγειονομικών επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 36277 (1)
Κύρωση εκούσιου αναδασμού έτους 2024 αγρο-

κτήματος (Τμήμα) Σισανίου του Δήμου Βοΐου της 

Π.Ε. Κοζάνης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 282 και της 

παρ. 2 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 674/
1977 «Περί αναδασμού της γης και μεγεθύνσεως των 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών διατάξε-
ων» (Α’ 242).

4. Τα σχετικά διαγράμματα και τους πίνακες του Εκού-
σιου Αναδασμού.

5. Το υπ’ αρ. 32697/27-02-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας της Π.Ε. Κοζάνης «Αποστολή στοιχείων για 
κύρωση», αποφασιζει:

Κυρώνει το νέο κτηματικό καθεστώς που διαμορφώ-
θηκε με τον Εκούσιο Αναδασμό έτους 2024 στο αγρόκτη-
μα (Τμήμα) Σισανίου του Δήμου Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης, 
όπως αυτό απεικονίζεται στους συνταχθέντες από την 
Επιτροπή Αναδασμού κτηματολογικούς πίνακες και δι-
αγράμματα της περιοχής αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1768

16155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16156 Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

Η εν λόγω απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της οικείας Περιφέρειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 4 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 65951/1439 (2)
Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευμα-

τινές ώρες των υπαλλήλων του Γραφείου Αντι-

περιφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης και των μελών 

της Επιτροπής Αναδασμού Ν. Ερασμίου, Παλιού 

Ερασμίου και Ζηλωτής, της Επιτροπής Αναδα-

σμού αγροκτήματος Σουνίου και της Επιτροπής 

Αναδασμού αγροκτήματος Κουτσού, υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-

νιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης, για το υπόλοιπο του 

έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242, 253 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμε-
τοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 471/5/2-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) από-
φαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού με-
τακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3-1-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής» (Β’ 112).

8. Την υπ’ αρ. 340029/7265/3-11-2023 απόφαση «Κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες των υπαλλήλων των Υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για 
το έτος 2024» (Β’ 6470).

9. Το υπ’ αρ. 56923/360/21-2-2024 έγγραφο του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα 
με το οποίο υπάρχει ανάγκη συμπληρωματικής έγκρι-
σης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες, των υπαλλήλων του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, όπως 
έχει στελεχωθεί με προσωπικό από τον Ιανουάριο του 
2024, για το υπόλοιπο του έτους 2024 και συγκεκριμέ-
να για 3 υπαλλήλους του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (1 του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρονικών, 1 
του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητα ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού και 1 του κλάδου ΔΕ Τεχνι-
κού/ειδικότητα ΔΕ Μηχανολόγων), καθότι το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης είναι υπεύθυνο για 
την οργάνωση και εκτέλεση συσκέψεων, ημερίδων 
και εκδηλώσεων εορτασμού εθνικών εορτών, ημερών 
μνήμης και άλλων που έχουν επίσημα θεσμοθετηθεί 
(28η Οκτωβρίου, 25η Μαρτίου, ημέρα Μακεδονικού 
Αγώνα, ημέρα μνήμης εθνικών ευεργετών, ημέρα Εορ-
τασμού των Εθνικών Αγώνων και της Εθνικής Αντί-
στασης κατά του ναζισμού και του φασισμού, ημέρα 
ενόπλων δυνάμεων, ημέρα εθνικής αντίστασης, ημέ-
ρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, 
ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μι-
κράς Ασίας, ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Αρ-
μενίων, ημέρα μνήμης της σφαγής των κατοίκων του 
Καρυόφυτου από Βουλγάρικα στρατεύματα κατοχής 
το 1944), καθώς και των εθιμοτυπικών επισκέψεων 
εκπροσώπων φορέων, συναντήσεων στο Γρ. Αντιπε-
ριφερειάρχη με φορείς της Π.Ε. Ξάνθης, συσκέψεων 
για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για το Ν. Ξάνθης, 
υποδοχής εκπροσώπων κρατών, κατά τα οποία είναι 
απαραίτητη η διοικητική μέριμνα και υποστήριξη της 
κας Αντιπεριφερειάρχη.

10. Το υπ’ αρ. 63341/1386/27-2-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο υπάρχει ανά-
γκη συμπληρωματικής έγκρισης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης, που αποτελούν 
μέλη της Επιτροπής Αναδασμού Ν. Ερασμίου, Παλιού 
Ερασμίου και Ζηλωτής, της Επιτροπής Αναδασμού 
αγροκτήματος Σουνίου και της Επιτροπής Αναδασμού 
αγροκτήματος Κουτσού και είναι των παρακάτω κλά-
δων και ειδικοτήτων: 6 ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεω-
πόνων, 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού, 2 ΠΕ Μηχανικών ειδ. Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, 2 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16157Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

ειδ. ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού και 1 ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών ειδ. ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών. Η ανωτέ-
ρω ανάγκη προκύπτει από τον μεγάλο όγκο δουλειάς 
που απαιτεί η ολοκλήρωση των διαδικασιών του ανα-
δασμού, όπως εκκαθάριση δικαιωμάτων κτηματιών, 
παραχώρηση διάταξης και διαχωρισμού νέων κτημά-
των, υποδείξεις ορίων, παράδοση νομής κ.λ.π.

11. Την υπ’ αρ. 63984/1402/28-2-2024 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Δια-
χείρισης της ΔΔΟ Π.Ε. Ξάνθης, από την οποία προ-
κύπτει ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης στον ΚΑΕ 0511 για 
την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες των παραπάνω υπαλλήλων για το υπόλοιπο του 
Α’Εξαμήνου 2024, καθώς και για το Β’ Εξάμηνο του 
2024, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’  αρ. 
340029/7265/3-11-2023 (Β’ 6470) απόφασης, την καθι-
έρωση, για το υπόλοιπο του έτους 2024, υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή, καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες: α) 
Των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης, όπως έχει στελεχωθεί με προσωπικό από 
τον Ιανουάριο του 2024, καθώς και β) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ξάνθης, που αποτελούν μέλη Επιτροπών Ανα-
δασμού, ως εξής: i) Για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά για τον καθένα για εργασία που θα παρασχε-
θεί κατά τις απογευματινές ώρες το Α’ Εξάμηνο του 
2024, αρχής γενομένης από την δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρ-
τησή της και ii) για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συ-
νολικά για τον καθένα για εργασία που θα παρασχεθεί 
κατά τις απογευματινές ώρες το Β’ Εξάμηνο του 2024.

Συγκεκριμένα: α) Όσον αφορά το Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη, η υπερωριακή εργασία αφορά 3 υπαλ-
λήλους των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων: 1 του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδ. ΤΕ Ηλεκτρονικών, 1 του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδ. ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού και 1 του κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδ. 
ΔΕ Μηχανολόγων, καθότι το Γραφείο Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Ξάνθης είναι υπεύθυνο για την οργάνωση 
και εκτέλεση συσκέψεων, ημερίδων και εκδηλώσεων 
εορτασμού εθνικών εορτών, ημερών μνήμης και άλ-
λων που έχουν επίσημα θεσμοθετηθεί (28η Οκτωβρί-
ου, 25η Μαρτίου, ημέρα Μακεδονικού Αγώνα, ημέρα 
μνήμης εθνικών ευεργετών, ημέρα Εορτασμού των 
Εθνικών Αγώνων και της Εθνικής Αντίστασης κατά του 
ναζισμού και του φασισμού, ημέρα ενόπλων δυνά-
μεων, ημέρα εθνικής αντίστασης, ημέρα μνήμης της 
γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, ημέρα μνή-
μης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μικράς Ασίας, 
ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Αρμενίων, ημέρα 
μνήμης της σφαγής των κατοίκων του Καρυόφυτου 
από Βουλγάρικα στρατεύματα κατοχής το 1944), κα-
θώς και των εθιμοτυπικών επισκέψεων εκπροσώπων 
φορέων, συναντήσεων στο Γρ. Αντιπεριφερειάρχη με 

φορείς της Π.Ε. Ξάνθης, συσκέψεων για αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών για το Ν. Ξάνθης, υποδοχής εκ-
προσώπων κρατών, κατά τα οποία είναι απαραίτητη 
η διοικητική μέριμνα και υποστήριξη της κας Αντιπε-
ριφερειάρχη, και β) όσον αφορά την Διεύθυνση Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης, η 
υπερωριακή εργασία αφορά τους υπαλλήλους της που 
αποτελούν μέλη της Επιτροπής Αναδασμού Ν. Ερα-
σμίου, Παλιού Ερασμίου και Ζηλωτής, της Επιτροπής 
Αναδασμού αγροκτήματος Σουνίου και της Επιτροπής 
Αναδασμού αγροκτήματος Κουτσού και είναι των πα-
ρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων: 6 ΠΕ Γεωτεχνικών 
ειδ. ΠΕ Γεωπόνων, 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 2 ΠΕ Μηχανικών ειδ. 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 2 ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 
1 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών ειδ. ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, καθότι υπάρχει μεγάλος όγκος δουλειάς 
ώστε να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες των αναδα-
σμών, όπως εκκαθάριση δικαιωμάτων κτηματιών, πα-
ραχώρηση διάταξης & διαχωρισμού νέων κτημάτων, 
υποδείξεις ορίων, παράδοση νομής κ.λ.π.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 63984/1402/28-2-2024 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024.

- Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου δεν είναι δυνατόν να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες/εξάμηνο. Οι 
ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζη-
μίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

- Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης, που θα εκδοθεί, για μεν τους υπαλ-
λήλους του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης από τον 
Εκτελεστικό Γραμματέα, για δε τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ξάνθης από τον Γενικό Διευθυντή Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΑΜ-Θ, θα αναφέ-
ρει ονομαστικά τους συμμετέχοντες υπαλλήλους, το 
αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και 
τις ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά 
μήνα και στην συνέχεια, αντίστοιχα, η Αντιπεριφε-
ρειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης και ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης θα βεβαιώνουν την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων τους και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16158 Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

 Αριθμ. 106179/29-2-2024 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 65769/8-2-2024 απόφα-

σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Απογευματι-

νή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Τμήμα-

τος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π. Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολι-

τικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2024» (Β’ 1102) ως προς τον αριθ-

μό των υπαλλήλων από τέσσερις (4) σε πέντε (5) 

χωρίς μεταβολή του ποσού της πίστωσης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 159, 
που αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 89524/28-12-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας «Επικύρωση της υπ’ αρ. 328/28/15-11-2023 
(Ορθή Επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας με θέμα: “Εισηγη-
τική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την 
έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.” (Α.Δ.Α: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ)» (ΑΔΑ: 
9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ).

8. Την με α/α 464 και υπ’ αρ. 61905/7-2-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΧΙ67ΛΡ-ΖΟΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
για την δέσμευση ποσού πέντε χιλιάδων (5.000) €, στον 
προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΚΑΕ 0511 φορέας 073).

9. Την υπ’ αρ. 65769/8-2-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Απογευματινή υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης 
Ακινήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024» (Β’ 1102) στην οποία αναφέρεται ότι 
αφορά έως τέσσερις υπαλλήλους του Τμήματος.

10. Την υπ’ αρ. 64200/8-2-2024 απόφαση μετακίνη-
σης της υπαλλήλου Δεμιρίδη Ελισσάβετ του Γεωργίου, 
Π.Ε Μηχανικών από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων στο 

Τμήμα Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης.

11. Το γεγονός ότι το ποσό που δεσμεύθηκε με την 
ανωτέρω αναφερόμενη με α/α 464 απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης είναι επαρκές για την κάλυψη της 
δαπάνης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
ενός επιπλέον υπαλλήλου.

12. Την υπ’ αρ. 86554/20-2-2024 εισήγηση-τεκμηρι-
ωμένο αίτημα του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. α/α 464 (υπ’ αρ. 61905/7-2-2024, 
Α.Δ.Α: ΨΧΙ67ΛΡ-ΖΟΧ) απόφασης δέσμευσης πίστωσης 
για την αμοιβή απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
κατά το Α’ εξάμηνο 2024 υπαλλήλων του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π. Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης, ως προς 
τον αριθμό των υπαλλήλων χωρίς μεταβολή του ποσού 
της πίστωσης»

13. Την από 26-2-2024 τροποποίηση της υπ’ αρ. 464 
και υπ’ αρ. 61905/7-2-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΙ67ΛΡ-ΖΟΧ) απόφα-
σης δέσμευσης πίστωσης μόνο ως προς τον αριθμό των 
υπαλλήλων από τέσσερις (4) σε πέντε (5), χωρίς μεταβο-
λή του ποσού της πίστωσης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 65769/8-2-2024) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων του Τμήματος Τοπογραφίας 
και Διαχείρισης Ακινήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024» (Β’ 1102) μόνο ως 
προς τον αριθμό των υπαλλήλων από τέσσερις (4) σε πέ-
ντε (5), λόγω της μεταγενέστερης μετακίνησης στο Τμήμα 
μιας επιπλέον υπαλλήλου, χωρίς μεταβολή του ποσού της 
δεσμευθείσας πίστωσης.

Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης ενός επι-
πλέον υπαλλήλου προκύπτει εξαιτίας του αυξημένου 
φόρτου εργασίας του Τμήματος για τους λόγους που 
αναφέρονται στην τροποποιούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Περιφερειάρχης

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 319325 (4)
Σύσταση Γραμματείας ΚΕΠΑ Τοπικής Διεύθυνσης 

Γ’ Ανατολικής Αττικής - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

593296/2022 απόφασης του Διοικητή e-ΕΦΚΑ «Κα-

θορισμός σημείων λειτουργίας των γραμματειών 

ΚΕ.Π.Α. και των σημείων διενέργειας συνεδριάσεων 

των υγειονομικών επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.» 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 51, και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16159Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8)

γ. Της παρ. 4 του άρθρου 109 του ν. 4961/2022 «Ανα-
δυόμενες τεχνολογίες πληροφορικής και επικοινωνιών, 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 146).

2. Την υπ’ αρ. 92252/20-10-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός 
Διοικητή και Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ηλεκτρονικού Εθνικου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-ΕΦΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146).

3.Την υπ’ αρ. 593296/2022 απόφαση του Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ «Καθορισμός σημείων λειτουργίας των γραμμα-
τειών ΚΕ.Π.Α. και των σημείων διενέργειας συνεδριάσεων 
των υγειονομικών επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.» (Β’ 6751), όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 142205/2023 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 593296/2022 απόφασης του 
Διοικητή e- ΕΦΚΑ “Καθορισμός σημείων λειτουργίας των 
γραμματειών ΚΕ.Π.Α. και των σημείων διενέργειας συ-
νεδριάσεων των υγειονομικών επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.”» 
(Β’ 1966).

4. Τα από 18/12/2023 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Ανατολικής Αττικής.

5. Τα από 20/12/2023 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της Διεύθυνσης Ιατρικής Αξιολόγησης.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό Γραμματείας ΚΕ.Π.Α. υπαγόμενης 
στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ανατολικής Αττικής με έδρα 
τη Ραφήνα.

2. Ύστερα από τα παραπάνω, η με στοιχεία υπ’ αρ. 
593296/2022 απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ «Κα-
θορισμός σημείων λειτουργίας των γραμματειών ΚΕ.Π.Α. 
και των σημείων διενέργειας συνεδριάσεων των υγειο-
νομικών επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.», όπως τροποποιήθηκε 
από την υπ’ αρ. 142205/2023 απόφαση, τροποποιείται 
ως εξής:

α) Στο κεφάλαιο Α:
αα) Η πρώτη παράγραφος αντικαθίσταται από το 

ακόλουθο: «Στις Τοπικές Υπηρεσίες του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) λει-
τουργούν εξήντα τέσσερις (64) γραμματείες ΚΕ.Π.Α.

αβ) Προστίθεται περ. 52: «52. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ρα-
φήνας, η οποία υπάγεται στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ανα-
τολικής Αττικής».

αγ) Ο υφιστάμενες περιπτώσεις 52-63 της παρ. Α 
της υπ’ αρ. 593296/2022 απόφασης αναριθμούνται 
σε 53-64.

3. Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 593296/2022 
απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ «Καθορισμός ση-
μείων λειτουργίας των γραμματειών ΚΕ.Π.Α. και των 
σημείων διενέργειας συνεδριάσεων των υγειονομικών 
επιτροπών του ΚΕ.Π.Α.» διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Στις Τοπικές Υπηρεσίες του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) λειτουργούν 
εξήντα τέσσερις (64) γραμματείες ΚΕ.Π.Α.:

1. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αγίου Αλεξίου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Αχαΐας.

2. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αγίου Νικολάου, η οποία υπάγε-
ται στην Τοπική Διεύθυνση Λασιθίου.

3. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αγρινίου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Αιτωλοακαρνανίας.

4. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αθηνών, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Γ’ Κεντρικού Τομέα Αθήνας με έδρα 
την Αθήνα.

5. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αλεξάνδρας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Ε’ Κεντρικού Τομέα Αθήνας.

6. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αλεξανδρούπολης, η οποία υπά-
γεται στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Έβρου.

7. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αμαρουσίου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Δ’ Βόρειου Τομέα Αθήνας.

8. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Αργοστολίου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Κεφαλληνίας.

9. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Άργους, η οποία υπάγεται στο 
Αποκεντρωμένο Τμήμα Α’ Κοινωνικής Ασφάλισης Άργους.

10. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Άρτας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Άρτας.

11. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Βέροιας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Ημαθίας.

12. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Βόλου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Μαγνησίας.

13. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Γλυφάδας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Νοτίου Τομέα Αθήνας με έδρα 
τη Γλυφάδα.

14. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Διδυμοτείχου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Έβρου.

15. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Δράμας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Δράμας.

16. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Έδεσσας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Πέλλας.

17. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ελευσίνας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικής Αττικής.

18. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ζακύνθου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Ζακύνθου.

19. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ηγουμενίτσας, η οποία υπάγε-
ται στην Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας.

20. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ηρακλείου Κρήτης, η οποία 
υπάγεται στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρακλείου.

21. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Θήβας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Βοιωτίας.

22. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ιωαννίνων, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Ιωαννίνων.

23. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καβάλας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Καβάλας.

24. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καλαμάτας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Μεσσηνίας.

25. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καλλιθέας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Νότιου Τομέα Αθήνας.

26. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καλύμνου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Δωδεκανήσου.

27. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καρδίτσας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Καρδίτσας.

28. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Καστοριάς, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Καστοριάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16160 Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

29. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κατερίνης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Πιερίας.

30. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κέρκυρας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Κέρκυρας.

31. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κιλκίς, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Κιλκίς.

32. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κοζάνης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Κοζάνης.

33. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κορίνθου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Κορινθίας.

34. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κορωπίου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Δ’ Ανατολικής Αττικής.

35. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Κω, η οποία υπάγεται στην Το-
πική Διεύθυνση Γ’ Δωδεκανήσου.

36. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Λαμίας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Φθιώτιδας.

37. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Λάρισας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Λάρισας.

38. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Λέρου, η οποία υπάγεται στο 
Αποκεντρωμένο Τμήμα Κοινωνικής Ασφάλισης Λέρου.

39. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Λιβαδειάς, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση e-ΕΦΚΑ Α’ Βοιωτίας.

40. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Μύρινας, η οποία υπάγεται στο 
Αποκεντρωμένο Τμήμα Κοινωνικής Ασφάλισης Λήμνου.

41. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Μυτιλήνης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Λέσβου.

42. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ν. Φιλαδέλφειας, η οποία υπάγε-
ται στην Τοπική Διεύθυνση ΣΤ’ Κεντρικού Τομέα Αθήνας.

43. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Νίκαιας, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Ε’ Πειραιώς.

44. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ξάνθης, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Ξάνθης.

45. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πατησίων, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Δ’ Κεντρικού Τομέα Αθήνας.

46. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πειραιά, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Πειραιώς.

47. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Περιστερίου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικού Τομέα Αθήνας.

48. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πολυγύρου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Χαλκιδικής.

49. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πρέβεζας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Πρέβεζας.

50. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πύλης Αξιού, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Θεσσαλονίκης.

51. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Πύργου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Ηλείας.

52. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ραφήνας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ανατολικής Αττικής

53. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ρεθύμνου, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Ρεθύμνης.

54. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ροδόπης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Ροδόπης.

55. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Ρόδου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Δωδεκανήσου.

56. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Σάμου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Σάμου.

57. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Σερρών, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Σερρών.

58. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Σπάρτης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Λακωνίας.

59. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Σύρου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Κυκλάδων.

60. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Τρικάλων, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Τρικάλων.

61. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Τρίπολης, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνσή Αρκαδίας.

62. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Χαλκίδας, η οποία υπάγεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Εύβοιας.

63. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Χανίων, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Χανίων.

64. Γραμματεία ΚΕ.Π.Α. Χίου, η οποία υπάγεται στην 
Τοπική Διεύθυνση Χίου.

Β. Οι Τοπικές Υπηρεσίες του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) λειτουργούν 
πενήντα τρία (53) σημεία διενέργειας συνεδριάσεων 
υγειονομικών επιτροπών ΚΕ.Π.Α.:

1. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών επι-
τροπών ΚΕ.Π.Α. Αγίου Αλεξίου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Αχαΐας.

2. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Αγίου Νικολάου, το οποίο εδρεύει 
στην Τοπική Διεύθυνση Λασιθίου.

3. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών επι-
τροπών ΚΕ.Π.Α. Αγρινίου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Β’ Αιτωλοακαρνανίας.

4. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών επι-
τροπών ΚΕ.Π.Α. Αθηνών, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Γ’ Κεντρικού Τομέα Αθήνας.

5. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Αλεξανδρούπολης, το οποίο εδρεύει 
στην Τοπική Διεύθυνση Α’ Έβρου.

6. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Αργοστολίου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Κεφαλληνίας.

7. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Άργους, το οποίο εδρεύει στο Απο-
κεντρωμένο Τμήμα Α’ Κοινωνικής Ασφάλισης Άργους.

8. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Άρτας, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Άρτας.

9. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών επι-
τροπών ΚΕ.Π.Α. Βέροιας, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Ημαθίας.

10. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Βόλου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Μαγνησίας.

11. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Διδυμοτείχου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Έβρου.

12. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Δράμας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Δράμας.

13. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Έδεσσας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Α’ Πέλλας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16161Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

14. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ελευσίνας, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Δυτικής Αττικής.

15. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ζακύνθου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Ζακύνθου.

16. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ηγουμενίτσας, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας.

17. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ηρακλείου Κρήτης, το οποίο εδρεύει 
στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρακλείου.

18. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Θήβας, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Β’ Βοιωτίας.

19. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ιωαννίνων, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Ιωαννίνων.

20. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Καβάλας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Καβάλας.

21. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Καλαμάτας, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Μεσσηνίας.

22. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Καλύμνου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Δωδεκανήσου.

23. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Καρδίτσας, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Καρδίτσας.

24. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Καστοριάς, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Καστοριάς.

25. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Κατερίνης, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Πιερίας.

26. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Κέρκυρας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Κέρκυρας.

27. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Κιλκίς, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Κιλκίς.

28. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α Κοζάνης, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Α’ Κοζάνης.

29. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Κορίνθου, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Α’ Κορινθίας.

30. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Κω, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Γ’ Δωδεκανήσου.

31. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Λαμίας, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Φθιώτιδας.

32. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Λάρισας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Α’ Λάρισας.

33. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Λέρου, το οποίο εδρεύει στο Αποκε-
ντρωμένο Τμήμα Κοινωνικής Ασφάλισης Λέρου.

34. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Λιβαδειάς, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Α’ Βοιωτίας.

35. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Μύρινας, το οποίο εδρεύει στο Απο-
κεντρωμένο Τμήμα Κοινωνικής Ασφάλισης Λήμνου.

36. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Μυτιλήνης, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Λέσβου.

37. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ξάνθης, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Ξάνθης.

38. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Πολυγύρου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Χαλκιδικής.

39. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Πρέβεζας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Πρέβεζας.

40. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Πύλης Αξιού, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Β’ Θεσσαλονίκης.

41. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Πύργου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Ηλείας.

42. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ρεθύμνου, το οποίο εδρεύει στην 
Τοπική Διεύθυνση Ρεθύμνης.

43. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ροδόπης, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Ροδόπης.

44. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Ρόδου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Δωδεκανήσου.

45. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Σάμου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Σάμου.

46. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Σερρών, το οποίο εδρεύει στο Τοπική 
Διεύθυνση Σερρών.

47. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Σπάρτης, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Λακωνίας.

48. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Σύρου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Α’ Κυκλάδων.

49. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Τρικάλων, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Τρικάλων.

50. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Τρίπολης, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνσή Αρκαδίας.

51. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Χαλκίδας, το οποίο εδρεύει στην Το-
πική Διεύθυνση Α’ Εύβοιας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16162 Τεύχος B’ 1768/19.03.2024

52. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Χανίων, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Χανίων.

53. Σημείο διενέργειας συνεδριάσεων υγειονομικών 
επιτροπών ΚΕ.Π.Α. Χίου, το οποίο εδρεύει στην Τοπική 
Διεύθυνση Χίου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017681903240008*


		2024-03-20T09:54:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




